
長期の面会禁止措置に多大なるご協力を賜り、厚くお礼申し上げます。

　この度、完全予約制での面会制限緩和の方針となりましたので、お知らせ
いたします。なお、オンライン面会もこれまでどうり対応いたします。

引き続き、新型コロナウイルスの病院内侵入を防ぐため、以下の点について
何卒ご協力をお願いいたします。

また、流行の兆しが確認された際は、再度、面会禁止とさせていただく場合も
ある事をご了承願います。

・面会時間 　4/3(月)より　 月 ～ 金 　(土・日・祝日不可)

　(開始) 14:00　～　(終了)  16:00

　＊入浴時間などで、ご希望の時間に添えない事もありますので、ご了承ください。

・面会できる方 本人と周辺の方に体調不良のないご家族の方。≪ご家族は

原則としてキーパーソン（又はそれに準ずる方）≫

＊ 2週間に1回、患者様お1人につき、ご家族様お２人のみ。

・面会を控えていただきたい方

① 発熱や倦怠感、咳、咽頭痛、鼻汁、下痢などの症状が1つでもある方。
② 過去2週間に新型コロナウイルス、インフルエンザに罹患した方、

もしくは、その濃厚接触者。
③ 中学生以下の方。

・方法 　3/27(月)より電話で面会日時の予約を受け付けます。

予約受付電話番号 ： 0940-43-1311

　　〃　時 間   　： 平日　10：00～16：00　（祝日除く）

＊ 病棟食堂（談話室）にて、1回10分以内の面会となります。
　＊状況によりスタッフも同席させていただく場合があります。

① 受付で体温測定と問診の記入をお願いします。

② マスク・フェースシールドの着用と、手指消毒を実施してください。

＊ フェースシールドは病棟で用意いたします

＊ ご不明な点等ありましたら、病棟職員までお尋ねください。

＊ このお知らせは、代表のご家族様にのみお送りいたしておりますので、他の

ご家族様にも上記のご案内を、よろしくお願いいたします。

＊ コロナウイルスの病棟内侵入を防ぐため、何卒ご協力をお願いいたします。

　 東福間病院 介護医療院　感染対策委員会 / 院長　秦　裕文

令和5年3月27日

面会制限の緩和について

≪　厳 守 事 項　≫


